
Číslo smlouvy objednatele: S-2804/OŽP/2023 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5590-13765/23

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „Smlouva") na akci:

Aktualizace studie proveditelnosti při přípravě
stavby „Vyvolaných opatření na Posázavském

vodovodu" v souvislosti s připravovanou stavbou
„Vodovodního přivaděče D3“

Čl. I

Smluvní strany

1.1 Objednatel

Středočeský kraj
Sídlo:
IČO: 708 91 095

Zborovská 11, 150 21 Praha 5
CZ70891095

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Simona Jandurová,
vedoucí Odboru životního prostředí a
zemědělství

(dále jen „Objednatel")

a

1.2 Zhotovitel

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo:
IČO: 471 16 901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Statutární zástupci:

Nábřežní 4/90, 150 00 Praha 5
DIČ: CZ47116901

Ing. Šárka Balšánková,
místopředseda představenstva
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva
Ing. Rostislav Kasal, Ph.D., ředitel divize 02
Ing. Blanka Anderlová, Ing. Jan Vrkoč

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:
Zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930.

(dále jen „Zhotovitel")

Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov,
společenské smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

1



Číslo smlouvy objednatele: S-2804/OŽP/2023 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5590-13765/23

Čl. II

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
spočívající ve zpracování Aktualizace studie proveditelnosti při přípravě stavby 
„Vyvolaných opatření na Posázavském vodovodu" v souvislosti s připravovanou

2.1

stavbou „Vodovodního přivaděče D3“ (dále jen „Dílo").

Studie k aktualizaci:

Vyvolaná opatření na Posázavském vodovodu - Posázavský skupinový vodovod 
- TES, listopad 2020.

Předmětem Díla je:

- Aktualizace rozsahu návrhu technických opatření pro další projektovou přípravu
- Upřesnění podmínek plnění navazujících projektových a inženýrských činností 

pro přípravu navrhovaných technických opatření

- Projednání navrhovaných technických opatření s investorem, vlastníky a 
provozovateli jednotlivých vodovodních přivaděčů/skupinových vodovodů

- Aktualizace harmonogramu projektové a inženýrské přípravy navrhovaných 
opatření

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo Objednateli ve 3 vyhotoveních v tištěné formě, 
v digitální formě na CD. Na základě zvláštní objednávky Objednatele zajistí Zhotovitel 
další požadovaná vyhotovení dokumentace Díla.

2.2

2.3 Objednatel se zavazuje převzít Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli cenu podle čl. 
IV smlouvy. Objednatel si před převzetím Díla vyhrazuje právo kontroly a 
připomínkování návrhu studie.

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a 
kvalitě podle této Smlouvy a připomínky objednatele k návrhu studie řádně zapracovat.

2.4

Čl. III

Doba plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a předat je Objednateli 
v následujících termínech:

Zahájení činnosti:

Dokončení a předání Díla: do 9 týdnů od podpisu smlouvy 

(dále jen „Doba plnění")

bezprostředně po uzavření smlouvy o dílo

2



Číslo smlouvy objednatele: S-2804/OŽP/2023 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5590-13765/23

Čl. IV

Cena

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou smluvní cenu v celkové výši:

Celková cena bez DPH 71 000,- Kč

K ceně bude připočítána DPH v platné výši dle zákona.

Celkem bez 
DPH

Celkem 
včetně DPHČinnost DPH 21 %

Aktualizace studie proveditelnosti při přípravě 
stavby „Vyvolaných opatření na Posázavském 
vodovodu“ v souvislosti s připravovanou 
stavbou „Vodovodního přivaděče D3“_______

71 000 14 910 85 910

Čl. V

Platební a fakturační podmínky

Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli po podpisu předávacího protokolu kompletního 
nebo dílčího plnění Díla, potvrzujícího předání dílčí části Díla bez vad a nedodělků.

5.1

Splatnost Zhotovitelem vystavené a Objednatelem odsouhlasené faktury činí 
30 (třicet) kalendářních dnů od doručení Objednateli.

5.2

Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění.

5.3

Fakturu je zhotovitel povinen předat buď osobně či zasláním poštou na adresu sídla 
objednatele nebo elektronicky - datovou schránkou nebo e-mailem. Jiný způsob 
předání faktury/ daňového dokladu nebude akceptován a v případě sporů či 
pochybnosti se má za to, že doklad nebyl doručen v souladu se smlouvou, jeho 
převzetí může být odmítnuto, případně bude považováno za neprokázané.

5.4

Čl. VI
Smluvní pokuty

Při nedodržení termínu splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý ukončený den prodlení.

6.1

Za každý ukončený den prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel právo 
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z předávané části Díla bez DPH.

6.2

Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody.6.3

Smluvní strana, které byly úroky z prodlení nebo smluvní pokuty vyúčtovány, je 
povinna do 15 dnů po obdržení vyúčtování buď je uhradit, nebo sdělit druhé straně 
své námitky.

6.4

3



Číslo smlouvy objednatele: S-2804/OŽP/2023 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5590-13765/23

Čl. VII

Záruka za Dílo

Délka záruční doby se stanovuje na 24 měsíců od data podpisu předávacího 
protokolu.

7.1

Čl. VIII

Autorská práva
K veškerým autorským dílům vytvořeným na základě této Smlouvy Zhotovitelem, jeho 
zaměstnanci či smluvními partnery poskytuje Zhotovitel tímto Objednateli licenci, 
popř. podlicenci ke všem známým způsobům užití Díla, a to v rozsahu místně 
neomezeném, ode dne předání Díla nebo jeho části na dobu trvání majetkových práv 
k Dílu, včetně práva Objednatele poskytovat ve stejném rozsahu podlicenci dalším 
osobám. Zhotovitel rovněž poskytuje souhlas k úpravám vytvořených děl 
Objednatelem nebo třetími osobami.

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že disponuje veškerými právy a svoleními k poskytnutí 
aktualizovaných studií proveditelnosti Objednateli.

8.1

8.2

Čl. IX

Předání a převzetí Díla

O předání provedeného Díla Zhotovitelem a jeho převzetí Objednatelem sepíší 
smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady 
Objednatele.

9.1

Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal v souvislosti s provedením Díla.

9.2

Čl. X

Povinnosti Zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.10.1

Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a 
na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat 
Objednateli skutečný stav prováděného Díla.

10.2

Čl. XI

Povinnosti Objednatele

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.11.1

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení 
Díla dle této Smlouvy.

11.2

4



Číslo smlouvy objednatele: S-2804/OŽP/2023 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-5590-13765/23

Čl. XII

Zhotovitel a budoucí zadávací řízení

12.1 Objednatel bere na vědomí, že se Zhotovitel zamýšlí účastnit budoucích zadávacích
řízení Objednatele týkajících se projektu vodovodního přivaděče D3 (dále jen
„Projekt"). A to i v případě, pokud by Dílo nebo jeho část mělo být jakkoli využito při
přípravě zadávacích řízení nebo při tvorbě zadávacích podmínek Projektu.
Zhotovitel tuto skutečnost Objednateli sdělil před uzavřením této Smlouvy,
a to s výslovnou výhradou, že pokud by měl být Zhotovitel limitován v účasti
na zadávacích či výběrových řízeních Projektu, pak tuto Smlouvu uzavírat nebude.

12.2 Objednatel pečlivě posoudil předmět Díla a možnosti jeho využití v rámci Projektu.
Objednatel prohlašuje, že Zhotovitel zpracováním Díla nezískává jakoukoli reálnou
výhodu (informační, časovou apod.) a případné využití Díla (např. jako součást
budoucích zadávacích podmínek) v rámci Projektu žádným způsobem nenarušuje
hospodářskou soutěž.

Čl. XIII
Závěrečná ustanovení

Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma
stranami. Platnosti a účinnosti tato Smlouva nabývá podpisem oběma stranami.

13.1

Tato Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po dvou exemplářích pro
každou ze smluvních stran.

13.2

13.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté,
pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob,
které předsmluvní ujednání učinily.

12.4 Tato Smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré
údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této Smlouvy, jsou považovány
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je
použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto
povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.

12.5 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé
a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Praze, dne V Praze, dne

Za Objednatele Za Zhotovitele

Ing. Simona Jandurová
vedoucí Odboru

životního prostředí a zemědělství
Středočeský kraj

Ing. Rostislav Kasal, Ph.D.
ředitel divize 02

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

5


